



Til spildevandsforsyningsselskaber

Klimatilpasning, vandsektor
og grundvand
J.nr. NST-4400-00021
Ref. bojen, ancma
Den 6. september 2013

Vejledende materiale om trappemodell vedr. vandafledningsbidrag

Spildevandsforsyningsselskaber skal pr. 1. januar 2014 opkræve den variable del af vandafledningsbidraget på baggrund af en trappemodell. Modellen er en helt ny måde at beregne vandafledningsbidraget på, og Naturstyrelsen vil derfor informere og vejlede om disse nye regler.

- ./ Den 6. september 2013 træder vedlagte Bekendtgørelse om fastsættelse af den variable del af vandafledningsbidraget, nr. 1070 i kraft. Bekendtgørelsen er en opfølgning på lov nr. 902 om ændring af lov om betalingsregler for spildevandsforsyningsselskaber m.v. Loven indfører en trappebetalingsmodell for det variable bidrag for ejendomme med erhvervsmæssige virksomheder med et vandforbrug større end 500 m³ vand om året. Lov nr. 902 vedlægges til orientering.
- ./ Vedlagt dette brev er et vejledende notat om trappemodellen med forklaring og fortolkning af reglerne fastsat i bekendtgørelse om fastsættelse af den variable del af vandafledningsbidraget. Brevet vedlægges også et eksempel på en XML-fil, som er det format spildevandsforsyningsselskaberne vil modtage informationer om tilmeldte ejendomme i. Naturstyrelsen har udarbejdet et justeret kapitel 3.b og d i standardvedtægten, som også er vedlagt. Endelig er der vedlagt et udkast til informationsbrev til vandkunder, som spildevandsforsyningsselskabet opfordres til at sende til vandforbrugere, der forventes at få et årligt vandforbrug over 500 m³. Password som skal benyttes af spildevandsforsyningsselskabet ved login til www.trappetilmelding.dk eftersendes i en separat mail.

Spildevandsforsyningsselskabet er tidligere informeret om, at Naturstyrelsen afholder to informationsmøder om den nye trappemodell. Den 9. september holdes det hos DANVA i Skanderborg og den 11. september i København. Alle spildevandsforsyningsselskaber og andre interesserede er velkomne til at deltage i et af to orienteringsmøder.

Med venlig hilsen

Jakob Møller Nielsen
Kontorchef
Naturstyrelsen